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مسجد بلندگوی از که ا¥ان صدای
باز را چشمانش خانم کبری شد بلند
شد بلند جا از و فرستاد صلواتی کرد
دوم رکعت بخواند. را صبحش نماز تا
۸ نوه بیتا گریه صدای که بود نماز
تمام را نمازش تا شنید. را ماهه اش
در می کرد. گریه همچنان بچه کند
خواب سمانه دخترش کرد باز را اتاق
بمب صدای که بود نشئه انقدر بود
به برسد چه نمی کرد بیدارش هم

بچه اش. گریه صدای
کرد لندی غرو لب زیر میانسال زن
برایش گرفت. آغوش در را بچه و
را پوشکش بعد کرد درست شیر
خوابید دوباره بچه کرد عو» که
باید پوشید را لباس هایش عجله با
که طور همین می رفت. سرکار
¥هنش می داد انجام را کارهایش
کارهای مرور درگیر روز هر مثل
نیز چندگاهی از هر و شد روزمره
بخت به و می کشید دل ته از آهی

می کرد. نفرین سیاهش
برای سالگی 6۰ آستانه در خانم کبری
خودش زندگی مخارج و خرج تŽمین
نوه ای این و جوانش پسر و دختر و
زندگی شان به قدم ناخواسته که
تا زود صبح از باید بود گذاشته
و بخور حقوق می کرد. کار غروب
کفاف حتی می گرفت که نمیری
و شهر ته اجاره ای اتاق دوتا کرایه
خشک شیر و پسرش و دختر اعتیاد
زندگی هزینه های دیگر و پوشک و
دیگر ماه وسط های و نمی داد را اش
بس از می خورد. دیگ ته کفگیر
کرده خرید نسیه و بود کرده قر»
محل کاسب و همسایه و در به بود
به سر و شرمنده همیشه و بدهکار

بود. زیر
بچه که بود صبح 6 نزدیک ساعت
زد. بیرون خانه از و کرد بغل را
در دخترش با را بچه می ترسید
سمانه دخترش بگذارد. تنها خانه
زندگی اعتیاد اما داشت سال ۳۰
که بار یک بود. کرده سیاه را اش
بود سپرده مادرش پیش را بچه
شد متوجه برگشت خانه به وقتی
در سمانه است. سوخته بچه دست
سیگارش خاکستر بی خبری و نشئگی
همین بود. افتاده بچه دست روی
بچه خانم کبری تا شد باعث موضوع
به خود با و نگذارد او پیش دیگر را
برای اما می برد کارش محل تولیدی
شربت او به نکند گریه بچه اینکه

می خوراند. آور خواب
آشنا پسری با قبل سال چند سمانه
اما کنند ازدواج می خواستند و شده
داماد شد متوجه خانم کبری وقتی
معتاد و خلافکار و سارق آینده اش
او بود گذشته کار از کار دیگر است
هم بچه یک و کرده معتاد را سمانه

هم بعد بود. گذاشته شکمش در
به و شد دستگیر سرقت اتهام به
رفت. که رفت دیگر و افتاد زندان

اعتیاد بدبختی و ماند سمانه فقط
دستش روی معصوم دختر یک و
آنها جور باید خانم کبری حالا که
هم سامان پسرش می کشید. را
و خواهر نداشت بهتری وضعیت
بودند. شده معتاد دو هر برادر
و خود مخدر مواد تŽمین برای سامان
و می زد دست کاری هر به خواهرش
می شد. گور و گم هم گاهی هرازچند
بود غرق خودش افکار در خانم کبری
خود به را او مترو بلندگوی صدای که
بود رسیده نظر مورد ایستگاه به آورد

می شد. پیاده باید و
بچه شد کارش محل وارد وقتی
کار مشغول و خواباند میز روی را
میترا که بود نگذشته دقایقی شد
خانم کبری پیش کارگاه حسابدار
خوش و مهربان دختر میترا رفت.
گفت: و کرد سلامی بود برخوردی
می خوام که وقته چند خانم کبری
میان در شما با را موضوعی یک
من بخواهید را راستش بگذارم.
می سوزد بچه این برای دلم خیلی
با نوه تان و شما درباره چندباری
که می دانید کردم. صحبت مادرم
می کنیم. زندگی تنها من و مادرم
اگر بدهم پیشنهاد می خواستم

سرکار شما که روزها مادرم موافقید
کند. مراقبت کوچولو این از هستید
با را او کارتان اتمام از بعد هم شما
خیلی اینجا به ما خانه ببرید. خود
را بچه می توانم من است نزدیک
هم شما برای اینجوری بیارم و ببرم

است. راحت تر
پیشنهاد ازاین کمی که خانم کبری
اما کرد مخالفت اول بود شده شوکه
پذیرفت بالاخره میترا اصرارهای با
آنها به را زیبایش نوه بعد روز از و
منوال این به ماهی چند می سپرد.
دخترک از به خوبی آنها و گذشت
به میترا مادر می کردند نگهداری
انگار که بود گرفته انس او با قدری
تولد روز در است. خودش واقعی نوه
برایش جشنی چنان او سالگی یک
بودند شده متعجب همه که گرفتند
که می کرد شکر را خدا خانم کبری و
است. شده آشنا خانواده ای چنین با
خانم کبری وقتی صبح روز یک اما
متوجه آنها برد میترا خانه به را بچه
بچه بدن و دست روی کبودی آثار
پرسید ناراحتی با میترا مادر شدند.
با خانم کبری که افتاده اتفاقی چه
درد دل دیشب بچه گفت: شرمندگی
سامان پسرم می کرد گریه و داشت

زد. کتک را او و شد عصبانی هم
به حرف این شنیدن با میترا مادر
به می خواست که شد عصبانی حدی

شکایت سامان از آزاری کودک جرم
با بعد نداد اجازه دخترش اما کند
من گفت: خانم کبری به تهدید
ببرید را بچه نمی دهم اجازه دیگر
دارم. نگه خودم پیش را او می خواهم
هفته یک نکرد. مخالفتی هم کبری
روز یک که بود گذشته ماجرا این از
کلانتری مŽمور با جوانی مرد و زن
رفتند. مادرش و میترا خانه در به
مŽمور کرد باز را در میانسال زن وقتی
گفت: و داد نشانش برگه ای کلانتری
شکایت ربایی کودک جرم به شما از

است. شده
حرف این شنیدن از که میانسال زن
ربایی کودک گفت: بود، شده شوکه

چی� یعنی
همان که جوان زن موقع همین در
مرا بچه شما گفت: بود، سمانه
که است هفته یک دزدیده اید.
بی اجازه خودتان خانه در را دخترم
شکایت هم من و داشته اید نگه

کردم.
همراه مادرش و میترا بعد ساعتی
افسر مقابل کلانتری در کوچولو دختر
را ماجرا کل میترا نشستند. نگهبان
اجازه با را بچه که گفت و کرد تعریف

داشته اند. نگه مادربزرگش
باخبر ماجرا از تازه که خانم کبری
رسانده کلانتری به را خودش و شده
تŽیید را مادرش و میترا حرف های بود
و دختر سرگرد جناب گفت: و کرد
خانواده این شدند متوجه وقتی پسرم
از می خواهند دارند خوبی مالی وضع
به هم شکایتشان کنند اخا¥ی آنها
هیچ من وگرنه است خاطر همین
را بچه خودم و ندارم آنها از شکایتی

سپردم. آنها به
پرونده کبری صحبت های به توجه با
به توجه با و شد فرستاده دادسرا به
روی هنوز کتک و کبودی آثار اینکه
به قاضی می شد دیده بچه بدن
بازداشت دستور آزاری کودک اتهام
طرفی از کرد. صادر را بچه دایی
شناسنامه هنوز کوچولو دختر چون
بود ناپدید هم پدرش و نداشت
صادر کودک پدر شناسایی دستور
سمانه همچنین  به قاضی شد.
به و دارید اعتیاد شما چون گفت
صلاحیت مادرتان صحبت های تŽیید
ندارید را بچه از نگهداری توانایی و
و شود شناسایی پدرش که زمانی تا
با وهمچنین بگیرد شناسنامه برایش
مادربزرگ موافقت و تŽیید به توجه
به خانواده این به بچه سپردن برای
خانواده این نزد کودک موقت طور
پرونده این در تحقیقات تا می ماند

شود. تکمیل
این شنیدن از که مادرش و میترا
تشکر با بودند شده خوشحال حرف
در را کوچولو دختر پرونده قاضی از
قانونی راه از شد قرار و گرفتند آغوش
سرپرستی بتوانند شاید تا کنند اقدام

بیاورند. دست به را دخترک دائم
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 ƓǄب°°°ت در ک°°°ودکان باƝکمب°°°ود م
رش°°°د نامناس°°°ب و ب°°°ا تŽخی°°°ر آنه°°°ا 
آین°°°ده  در   ǟ°°°نیŏو هم میش°°°ود 

 ǟپرخاش°°°گری و ب°°°زهکاری ای ƓǄبا
ک°°°ودکان خواه°°°د ش°°°د� متŽس°°°فانه 
ک°°°ودکان بدسرپرس°°°ت از کمب°°°ود 
و  رن°°°Ɨ میبرن°°°د  زی°°°ادی  مƝب°°°ت 
ای°°°ǟ موƸ°°°و® باƓ°°°Ǆ میش°°°ود در 
بزرگس°°°الی دŎار مشکلاتی از قبیل 
ناامن°°°ی،  پرخاش°°°گری،  احس°°°ا¨ 
نب°°°ود اǄتم°°°اد به نف°°°س، اƸطراب، 
 ǟش°°°وند که البته ای đافس°°°ردگی و
م°°°وارد تنه°°°ا برخ°°°ی از مش°°°کلات 

 ǟک°°°ودکان بدسرپرس°°°ت اس°°°ت� ای
Ǆوام°°°ل   ǟ°°°بزرگتری از  مش°°°کلات 
بزه°°°کاری و پدیدآورنده مش°°°کلات 
بیم°°°اری،  فق°°°ر،  اجتماǄ°°°ی Ŏ°°°ون 

بی°°°کاری وđ اس°°°ت�
 ţوقتی کودکان در دل خانوادههای
زندگ°°°ی میکنن°°°د ک°°°ه م°°°دام دǄ°°°وا 
میکنن°°°د ی°°°ا درگی°°°ر مش°°°کلاتی از 
جمل°°°ه اǄتی°°°اد والدی°°°ǟ، اقتصادی 
ای°°°ǟ مس°°°اƄل روی  وđ هس°°°تند، 

ش°°°خصیت و رفت°°°ار ک°°°ودکان تŽثی°°°ر 
ب°°°ه  توج°°°ه   ǟ°°°بنابرای میگ°°°ذارد� 
ک°°°ودکان بدسرپرس°°°ت و حمای°°°ت 
از آنه°°°ا ام°°°ری بس°°°یار مه°°°م اس°°°ت 
ب°°°ه  ک°°°ه نهاده°°°ای مربوط°°°ه بای°°°د 
ب°°°ه  آن توج°°°ه کنن°°°د و متŽس°°°فانه 
بهدلی°°°ل  بدسرپرس°°°ت  ک°°°ودکان 
اینکه از وجود پدر و مادر بهرهمند 
هس°°°تند توجه Ŏندانی نمیش°°°ود، 
ح°°°ال آنکه ای°°°ǟ کودکان نی°°°ز مانند 

ب°°°ه  نی°°°از  ک°°°ودکان بţسرپرس°°°ت 
حمای°°°ت و توج°°°ه خ°°°اª دارن°°°د� 
بţتردی°°°د اگ°°°ر نداش°°°تƴ ǟلاحیت 
والدی°°°ǟ اثب°°°ات ش°°°د و هی°°°ō راهی 
برای بهبود ش°°°رایƻ وجود نداشت، 
بهتر اس°°°ت ک°°°ه ک°°°ودک از خانواده 
جدا ش°°°ود و ب°°°ه بهزیس°°°تی تƝویل 
 ǟداده شود� در اینجا نبودن والدی
کمتر از بودنش°°°ان به کودک آسیب 

میرس°°°اند�

ºابیËرا در dدکا½ بدسرپرسÂک

لب زیر میانسال زن
بچه و کرد لندی غرو
گرفت. آغوش در را
درست شیر برایش
پوشکش بعد کرد

کرد عو» که را
با خوابید دوباره بچه
را لباس هایش عجله
سرکار به باید پوشید
طور همین می رفت.
انجام را کارهایش که

هر مثل ¥هنش می داد
کارهای مرور درگیر روز

از هر و شد روزمره
از آهی نیز چندگاهی
به و می کشید دل ته
نفرین سیاهش بخت

می کرد

نمی دهم اجازه دیگر
ببرید را بچه

پیش را او می خواهم
دارم. نگه خودم

مخالفتی هم کبری
از هفته یک نکرد.
گذشته ماجرا این

و زن روز یک که بود
مŽمور با جوانی مرد
خانه در به کلانتری

مادرش و میترا
زن وقتی رفتند.

باز را در میانسال
کلانتری مŽمور کرد

و داد نشانش برگه ای
جرم به شما از گفت:
شکایت ربایی کودک

است. شده




